КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

 (Комитет адм. Каменского р-на Алт. края по ФНКП)
П Р И К А З

27.12.2023
                                                                                                            № 64
Об утверждении годового плана контрольных мероприятий органа внутреннего финансового контроля комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике на 2024 финансовый год
В соответствии с п. 3 ст. 269.2 Бюджетного кодекса РФ, ч. 9 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п. 18 Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований» утвержденного постановлением правительства РФ от 27.02.2020 № 208:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить годовой план контрольных мероприятий органа внутреннего муниципального финансового контроля комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике на 2024 финансовый год, в соответствии с Приложением к настоящему приказу.
2. Разместить настоящий на официальном сайте Администрации Каменского района.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Председатель комитета                                                                     И.М. Мамонова

	Приложение

к приказу от 27.12.2023 № 64

П Л А Н

контрольных мероприятий органа внутреннего муниципального финансового контроля

Комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

на 2024 год
	№

п/п
	Наименование объекта
ревизии (проверки)
	Тема (предмет) контрольного мероприятия
	Ревизуемый (проверяемый) период
	Период (дата) начала проведения контрольного
мероприятия
	Сведения об органе контроля, ответственного за проведение контрольного
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.Внутренний финансовый контроль

	1
	Администрация Верх-Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета, в том числе в части образования и управления дебиторской задолженностью по доходам
	01.01.2022-31.12.2023
	I квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	2
	Администрация Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета, в том числе в части образования и управления дебиторской задолженностью по доходам
	01.01.2022-31.12.2023
	I квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	3
	Администрация Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета, в том числе в части образования и управления дебиторской задолженностью по доходам
	01.01.2022-31.12.2023
	II квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	4
	Администрация Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Проверка составления и исполнения бюджета сельского поселения
	01.01.2022-31.12.2023
	II квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 «Ладушки»
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	01.01.2022-31.12.2023
	III квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	6
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи

	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	01.01.2022-31.12.2023
	IV квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	II. Контроль за соблюдением законодательства о контрактной системе РФ и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд (ч. 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)

	7
	Администрация Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Проверка за соблюдением законодательства о контрактной системе РФ и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	2023
	III квартал

	Контрольно-ревизионный отдел

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 «Ладушки»
	Проверка за соблюдением законодательства о контрактной системе РФ и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	2023
	III квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

[image: image1.wmf]свн

З

[image: image2.wmf]i

нп

P

[image: image3.wmf]i

ам

P

[image: image4.wmf]i

пмеб

P